



## 2017 GREAT WALL MARATHON PAYMENT AND INSURANCE FORM.

Please PRINT clearly. Marlin Travel is not responsible for errors due to illegibility. Please return this form along with a completed Official GWM Entry Form to

[Elaine.tomiszer@marlintravel.ca](mailto:Elaine.tomiszer@marlintravel.ca). Forms may also be faxed to 905 377 8189.

FIRST NAME:	LAST NAME:
Daytime telephone number:	
Evening telephone number:	

**TRAVEL INSURANCE:** The cost of this tour is 100% non refundable if you have to cancel for any reason. Transat Travel Insurance is available to cover you for this non refundable amount (subject to a valid claim). **Insurance costs are based on your age, the \$\$ amount of your package and length of stay. I will contact you with a quote BEFORE adding insurance to your package and will only issue the policy upon your approval. A policy booklet will be sent to you upon acceptance of travel insurance coverage or at any time upon request.**

**Please note: The Great Wall Marathon requires participants to have, at the minimum, Out of Province Emergency Medical Insurance.**

We offer three types of coverage; please indicate which plan you would us to quote:

**Concierge Club Plan**

Covers Out of Province Emergency Medical, Cancellation & Interruption, Flight Accident, Travel Accident and Baggage.

**Non Medical Concierge Club Plan**

Covers Cancellation & Interruption, Flight Accident, Travel Accident and Baggage.

**Out of Province Emergency Medical Insurance** (does not include Cancellation, Interruption or Baggage coverage).

I **decline** Travel Insurance and understand that by declining travel insurance I am ineligible for a refund if I cancel my trip for any reason. **Signature: (mandatory)** \_\_\_\_\_

<b>PAYMENT DETAILS</b>	
<input type="checkbox"/> I have read and understand the Terms and Conditions of this Travel Package (attached)	
<input type="checkbox"/> Cheque/Money order <input type="checkbox"/> VISA <input type="checkbox"/> MASTERCARD	
Card Number:	Expiry Date: (03/17 or later)
Name on Card:	CVV Code on back of card:
I hereby authorize Marlin Travel to charge my credit card on the due dates and for the due amount.	Signature of cardholder:
Deposit for the GWM Tour: \$250.00 USD. Flight payment: Due in full at time of booking. Credit cards will be charged in CAD \$ at the current buying rate. Final payment for the GWM Tour: Due on March 10 2017.	<b>ALL PAYMENTS ARE 100% NON REFUNDABLE</b>
A confirmation/receipt will be emailed to you upon acceptance of your application.	

### 2017 GREAT WALL MARATHON TERMS AND CONDITIONS.

**Eligibility:** Full Marathon entrants must be at least 18 years of age on race day. ½ Marathon participants must be at least 16 years of age on race day. 8.5K Fun Run participants (running independently) must be at least 12 years of age on race day. Fun Run participants under the age of 12 must be accompanied by an adult.

**Travel Documents.** Travel documents, other than the booking confirmation, will be forwarded to participants a few weeks before the marathon. Additional travel documents could include vouchers and itinerary that indicates the services you have ordered at your destination. If you are participating in a tour with a guide or in an event described in our program, you will normally not be given a voucher beforehand.

**Passport and Visa.** Unless otherwise specified, obtaining the required passport and visa for travelling is the responsibility of the traveller. Canadian citizens require a passport that is valid for at least 6 months past your return date to Canada. Canadian Citizens require a valid China Visitors Visa, which can be obtained within 3 months of your departure date. The traveller must ensure he/she has a valid passport and visa and give the travel agency correct information regarding name and nationality, etc. We draw your attention to the fact that the processing of visa to China may take several weeks. The travel agency cannot be held responsible for travellers who, for whatever reason, may be denied entry at a border. Furthermore, the travel agency cannot be held responsible for denial of visa prior to departure. Please be aware that rules and regulations may change between booking and departure.

**Vaccination requirements.** These should be obtained from the customer's own physician. If the travel agency gives information about vaccination and/or prophylactic measures or other medical subjects, this should be considered as a service that is under no medical liability. The customer must be able to document the fulfillment of vaccination requirements by presentation of the yellow International Certificate of Vaccination. Therefore, please be advised that vaccination requirements are the customer's responsibility.

**Participation at own risk.** By submitting the registration/booking form, you accept that participation in the marathon and/or the tour is at your own risk and entirely your own responsibility. You accept that you cannot claim any damages, indemnification or any other compensation for personal injury, damage to property or any other loss, including any indirect loss in connection with participation in the marathon, from the travel agency, unless you are subjected to injury or loss due to gross negligence on the part of the travel agency. Furthermore, the travel agency cannot be held liable for negligence displayed by independently participating third parties or local authorities prior to, during or after the marathon event. If you are injured in any way due to participation in the marathon event and you are unable to go through with your stay in the country in which the marathon event takes place, you are also prevented from claiming damages, indemnification or any kind of compensation.

**Changes in prices.** In accordance with legislation, tour operators may raise the agreed upon price as a result of increased transport costs (including rising fuel prices), altered taxes, tariffs and fees, as well as fluctuating exchange rates. Unfortunately, many sudden price increases occur as a result of fuel surcharges, increased safety taxes or other taxes. Price increases will take place according to the following principles: Tariffs and taxes will be increased with the exact amount if this exceeds USD 25.00. Alterations in currency rates with more than 5% or less than 10% in relation to the list price when published. The alteration in price will only include costs regarding the relevant currency and not the entire cost of the package.

**Travel Insurance.** All travellers must be suitably insured. This is of paramount importance regarding transport in case of illness as well as home transportation, etc. when you are on tours abroad as your public health insurance normally does not cover this. All travellers are responsible for having appropriate insurance cover themselves. Participation on a trip presumes responsible and considerate behaviour, and you are expected to comply with the directions of the travel agency and its representatives. It is not advised that travellers venture alone into unknown and remote areas especially after nightfall. If you wish to be independent, this should always be in consultation with the agency or its local representatives.

**Cancellation Penalty.** All money paid to Marlin Travel is non-refundable, no exceptions for any reason. We offer and recommend you purchase Cancellation Insurance to cover you for this non-refundable amount.

**Responsibility.** Marlin Travel, Ontario Travel Industry Reg. #50020593 is a travel organizer only and does not control or operate any transportation company, hotel or attraction and therefore cannot be held responsible for any injury, death, loss, default or damage, **negligence or financial failure** of any of these suppliers which is caused by the acts or omissions of these suppliers. All information contained herein is accurate at time of printing (August 2 2016) and is subject to change due to circumstances beyond our control. Rates are subject to change (you will be offered a refund if increase is more than 7%) and reservations are based on availability. Space is limited. Marlin Travel is a full-service Travel Agency specializing in Air, Cruise, Package, Rail and Group Vacations. Please contact our professional Travel Consultants for all your travel needs.

**For more information please contact :**

Elaine Tomiszer  
Group Tour Coordinator  
Marlin Travel  
1111 Elgin St W,  
Northumberland Mall  
Cobourg, ON K9A 5H7  
T-905-377-0997  
Direct Line: 905 373 6433  
F-905-377-8189  
elaine.tomiszer@marlintravel.ca  
Ontario Travel Industry Registration #50020593

